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WWłłasnoasnośćść intelektualnaintelektualna

UTWORY
Każdy przejaw działalności 
twórczej o indywidualnym 

charakterze ustalony w 
jakiejkolwiek postaci, 

niezależnie od wartości i 
przeznaczenia

ROZWIĄZANIA
Wynalazki, wzory użytkowe i 

przemysłowe, topografie 
układów scalonych, 
charakteryzujące się

nowością i oryginalnością

E.Nowińska, Wprowadzenie do prawa własności przemysłowej, w Prawo własności przemysłowej, red. U. Promińska, Wa-wa 2005, s. 16 
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Przedmioty wPrzedmioty włłasnoasnośści przemysci przemysłłowejowej
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Czym jest wynalazek? Czym jest wynalazek? 

W ustawie Prawo własności przemysłowej z dnia 30 czerwca 
2000 r. (Pwp) oraz międzynarodowych konwencjach 
patentowych brak jest definicji wynalazku.

Wymogi jakie powinien spełniać wynalazek nadający się do 
opatentowania:

 rozwiązanie o charakterze technicznym, które jest:

 nowe

 posiada poziom wynalazczy 

 nadaje się do przemysłowego stosowania
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Wynalazkami nie sWynalazkami nie sąą::

odkrycia, teorie naukowe i metody matematyczne

wytwory o charakterze jedynie estetycznym

plany, zasady i metody dotyczące działalności 
umysłowej lub gospodarczej oraz gry

wytwory niemożliwe do wykorzystania w świetle 
powszechnie przyjętych i uznanych zasad nauki

programy do maszyn cyfrowych

przedstawienie informacji
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Czym jest patent? Czym jest patent? 

Patent jest cywilnym prawem podmiotowym, 
bezwzględnym, stwarzającym podmiotowi 
uprawnionemu z tego prawa możność wyłącznego 
stosowania wynalazku w sposób zarobkowy lub 
zawodowy, na całym terytorium na którym został
udzielony. (Wyrok WSA VI SA/Wa43/06, LEX nr 216545) 

Uprawniony z patentu może zakazać osobom trzecim 
wytwarzania, używania, oferowania do sprzedaży 
lub importu produktu lub procesu opartego na 
wynalazku, bez jego uprzedniej zgody.
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Podmioty praw do patentPodmioty praw do patentóóww

Prawo do uzyskania patentu na wynalazek przysługuje:

 Twórcy;

Wspólnie współtwórcom;

 Pracodawcy lub zamawiającemu – w razie dokonania 
wynalazku w wyniku wykonywania przez twórcę obowiązków ze 
stosunku pracy albo z realizacji innej umowy;

 Przedsiębiorcy lub innemu podmiotowi – w razie dokonania 
wynalazku przez twórcę przy pomocy przedsiębiorcy, 
przedsiębiorca ten może korzystać z tego wynalazku we własnym 
zakresie. W umowie o udzielenie pomocy, strony mogą ustalić, że 
prawo do uzyskania patentu przysługuje w całości lub w części 
przedsiębiorcy.
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Pierwszeństwo do uzyskania patentu oznacza się według daty 
pierwszego prawidłowego zgłoszenia wynalazku do UP.

Zasada „first-to-invent” w USA 

vs

zasada „first-to-file” w pozostałych krajach  

Pierwszeństwo konwencyjne - w terminie do 12 m-cy od daty 
dokonania pierwszego prawidłowego zgłoszenia wynalazku, 
uprawniony może dokonywać dalszych zgłoszeń tego samego 
wynalazku w innych państwach, będących stroną Konwencji 
paryskiej lub WTO, korzystając z daty pierwotnego zgłoszenia.
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Procedury ochrony wynalazkProcedury ochrony wynalazkóów zagranicw zagranicąą
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Zgłoszenie wynalazku dokonywane jest bezpośrednio w UP 
państwa, w którym zgłaszający chce się ubiegać o 
ochroną patentową;

Podlega obowiązującemu prawu danego państwa;

Musi być złożone w języku urzędowym danego państwa;

Zgłaszający musi ponieść wszystkie koszty związane              
z procedurą, w tym koszt obligatoryjnego korzystania z 
usług rzecznika patentowego (przymus rzeczniowski); 

Patent udzielony przez urząd krajowy jest skuteczny 
wyłącznie na obszarze tego państwa.

Procedura krajowaProcedura krajowa
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Procedura MiProcedura Mięędzynarodowa PCTdzynarodowa PCT
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ZgZgłłoszenie mioszenie mięędzynarodowe w trybie PCTdzynarodowe w trybie PCT

Zgłoszenie międzynarodowe może być dokonane przez każdego 

obywatela lub rezydenta jednego ze 142 państw będących 

sygnatariuszami Układu PCT (stan na dzień 01.01.2011 r.); 

Zgłoszenia międzynarodowego można dokonać w krajowym

lub regionalnym urzędzie patentowym lub bezpośrednio w 

biurze WIPO;

!Zgłoszenie międzynarodowe, które nie korzysta z daty 

pierwszeństwa w Polsce, powinno być dokonane przez 

obywatela Polski za pośrednictwem Urzędu Patentowego 

RP.
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PaPańństwa stwa –– sygnatariusze uksygnatariusze ukłładu PCTadu PCT

stan na dzień 01.01.2011 r.
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Regionalne Organizacje PatentoweRegionalne Organizacje Patentowe

ARIPO: Afrykańska Regionalna Organizacja
Własności Intelektualnej

EAPO: Euroazjatycka Organizacja Patentowa

EPO: Europejska Organizacja Patentowa

OAPI: Afrykańska Organizacja Własności 
Intelektualnej
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Wniesienie zgWniesienie zgłłoszenia mioszenia mięędzynarodowegodzynarodowego
Badania formalno-prawne:
sprawdzenie ilości kopii, poprawności wypełnienia druku, 

nadanie daty i numeru zgłoszenia międzynarodowego, 
pobranie opłat, przekazanie zgłoszenia międzynarodowego.
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Wymogi formalne zgWymogi formalne zgłłoszenia mioszenia mięędzynarodowegodzynarodowego

 Zgłoszenie międzynarodowe musi być sporządzone w    
jednym z 3 języków: angielski, francuski, niemiecki (jeśli 
UPRP jest urzędem przyjmującym)

 Podanie/formularz PCT/RO/101

 Opis wynalazku

 Zastrzeżenia patentowe

 Rysunki jeśli są powołane w opisie 

 Skrót 

 Pełnomocnictwo, jeśli zgłaszający ma pełnomocnika

 Nośnik elektroniczny zawierający listę sekwencji   
wynalazku biotechnologicznego 
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OpOpłłaty za zgaty za zgłłoszenie mioszenie mięędzynarodowedzynarodowe

1. Opłata za zgłoszenie 1400 CHF
opłata za każdy arkusz powyżej 30 stron 15 CHF
Osobom fizycznym przysługuje zniżka w wysokości 90%. 

2. Opłata za poszukiwanie międzynarodowe 1785 €
3. Opłata za przekazanie 300 PLN
4. Opłata za sporządzenie dokumentu pierwszeństwa: 

- do 20 stron 60 PLN 
- powyżej 20 stron 125 PLN

W/w opłaty należy uiścić w Urzędzie Patentowym RP, jako 
urzędzie przyjmującym, w terminie 1 miesiąca od dnia 
dokonania zgłoszenia międzynarodowego. Opłaty  wyrażone 
we CHF i € wpłaca się w PLN. 
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MiMięędzynarodowe poszukiwaniedzynarodowe poszukiwanie

Każde zgłoszenie międzynarodowe poddaje się międzynarodowemu 
poszukiwaniu. 

Celem międzynarodowego poszukiwania jest ujawnienie 
wcześniejszego stanu techniki. Poszukiwanie prowadzi się na 
podstawie zastrzeżeń z uwzględnieniem opisu i rysunków. 

Zgłaszający, po otrzymaniu sprawozdania z międzynarodowego 
poszukiwania (International Search Reprot - ISR), ma prawo do 
jednorazowego poprawienia zastrzeżeń patentowych (jeszcze 
przed publikacją zgłoszenia) – Art. 19 PCT. 
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Poszukiwanie międzynarodowe jest przeprowadzane przez 
Międzynarodowy organ Poszukiwań (International Search
Authority - ISA), 

Międzynarodowe Organy Poszukiwań (ISA): 
AT, AU, CA, CN, EP, ES, FI, JP, KR, RU, SE, US

Dla zgłoszeń dokonanych za pośrednictwem UPRP 
Międzynarodowym Organem Poszukiwań (ISA) jest EPO. 

MiMięędzynarodowe poszukiwaniedzynarodowe poszukiwanie



Part-financed by the European Union 
(European Regional Development Fund)

Jeżeli zgłaszający nie wystąpi z wnioskiem o międzynarodowe 
badanie wstępne, pisemna  opinia ISA  jest przekształcona      
przez Biuro Międzynarodowe w Międzynarodowe Wstępne 
Sprawozdanie co do Zdolności Patentowej (International
Preliminary Report on Patentability - IPRP). 

Międzynarodowe wstępne sprawozdanie co do zdolności 
patentowej co do istoty jest podobne do opinii wydanej 
przez ISA. 

Sprawozdanie co do zdolnoSprawozdanie co do zdolnośści patentowej (IPRP)ci patentowej (IPRP)
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MiMięędzynarodowa publikacjadzynarodowa publikacja

Publikacja zgłoszenia międzynarodowego następuje niezwłocznie 
po upływie 18 miesięcy od daty pierwszeństwa. 

Jeśli zgłaszający zmienił zastrzeżenia na etapie międzynarod. 
poszukiwania (Art. 19 PCT) są one również publikowane.

Łącznie z publikacją międzynarodową, Biuro Międzynarodowe 
publikuje sprawozdanie z poszukiwania międzynarodowego 
(ISR), pod warunkiem, że jest ono dostępne.
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MiMięędzynarodowe badanie wstdzynarodowe badanie wstęępnepne

Zgłoszenie międzynarodowe poddaje się międzynarodowemu 
badaniu wstępnemu na wniosek zgłaszającego!

Wniosek może być złożony w każdym czasie przed upływem 3 m-cy
od daty przekazania zgłaszającemu ISR oraz pisemnej opinii 
lub oświadczenia o nie sporządzeniu raportu albo przed 
upływem 22 mc-y od daty pierwszeństwa. 

Wniosek, należy sporządzić na specjalnym formularzu. W terminie 
do 1 m-ca od daty złożenia wniosku należy uiścić opłatę za 
badanie wstępne - 1760 € i opłatę manipulacyjną – 132 €. 
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MiMięędzynarodowe badanie wstdzynarodowe badanie wstęępnepne

Celem międzynarodowego badania wstępnego jest 
sformułowanie wstępnej i niewiążącej opinii na temat tego, 
czy zastrzegany wynalazek wydaje się być nowy, wykazuje 
poziom wynalazczy i  czy nadaje się do przemysłowego 
stosowania.

O międzynarodowe badanie wstępne warto wystąpić w sytuacji, 
kiedy pisemna opina ISA nie jest w pełni pozytywna. 
Zgłaszający poprzez zaprezentowanie własnych 
argumentów, poparte ewentualną zmianą opisu lub 
zastrzeżeń ma szansę doprowadzić do uzyskania 
pozytywnego raportu o zdolności patentowej wynalazku. 

Raport ten może mieć znaczący wpływ na wynik postępowania 
w fazie krajowej/regionalnej.  
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Sprawozdanie z miSprawozdanie z mięędzynarodowego badania wstdzynarodowego badania wstęępnegopnego

Jeżeli zgłaszający  wystąpi z wnioskiem o międzynarodowe 
badanie wstępne, to pisemna opinia sporządzona przez ISA 
razem z raportem z poszukiwań (ISR) uważana jest przez 
IPEA za jego pierwszą opinię. 

IPEA w terminie do 28 miesięcy od daty pierwszeństwa 
sporządza sprawozdanie z międzynarodowego badania 
wstępnego (International Preliminary Examination Report   
- IPER), które przesyła do Biura Międzynarodowego i 
zgłaszającego.

Raport ten Biuro Międzynarodowe przesyła do wszystkich 
wybranych urzędów po upływie 30 miesięcy od daty 
pierwszeństwa, lub wcześniej, jeżeli zgłaszający wniesie o 
przyspieszenie procedury. 
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Przed upływem 30 miesięcy od daty pierwszeństwa zgłaszający 
powinien zdecydować się, w których państwach chce się
ubiegać o ochronę patentową. 

Aby wejść w fazę krajową postępowania, w terminie tym należy 
złożyć w urzędach krajowych tłumaczenie zgłoszenia 
międzynarodowego na język urzędowy, uiścić należne opłaty 
oraz wyznaczyć zawodowego przedstawiciela.

W fazie krajowej postępowania przed podjęciem decyzji w   sprawie 
udzielenia patentu wybrane urzędy badają zgłoszenie pod 
względem formalnym i merytorycznym.

WejWejśście w fazcie w fazęę krajowkrajowąą
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jedno zgłoszenie, złożone w jednym języku, w jednym 
urzędzie

jedna, złożona opłata, dokonywana w jednym 
urzędzie,  w jednej walucie

jednolita forma zgłoszenia – takie same wymogi 
formalne

możliwość wyznaczenia zarówno urzędów krajowych 
jak i regionalnych (np. procedura Euro-PCT)

nie ma konieczności  posiadania pełnomocnika

przedłużony termin przygotowania tłumaczeń - do 30 
miesięcy od daty pierwszeństwa

Zalety zgZalety zgłłoszeoszeńń dokonywanych w trybie PCTdokonywanych w trybie PCT
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Procedura europejskaProcedura europejska
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ZgZgłłoszenie europejskieoszenie europejskie

Zgłoszenie EP może być dokonane przez każdego obywatela lub 
rezydenta jednego ze 37 państw członkowskich EPO        
(stan na 01.06.2010 r.);

Zgłoszenie EP powinno być sporządzone w jednym z trzech 
urzędowych języków EPO (angielski, francuski, niemiecki);

!Zgłoszenie EP, które nie korzysta z daty pierwszeństwa w 

Polsce,  powinno być dokonane przez obywatela Polski za 
pośrednictwem Urzędu Patentowego RP.
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Udzielony patent europejskiUdzielony patent europejski

 jest wiązką niezależnych patentów krajowych;

 wymaga walidacji – tj. złożenia tłumaczenia patentu EP 

do wyznaczonych przez siebie krajowych urzędów 

patentowych;

 podlega w wyznaczonych przez zgłaszającego państwach 

członkowskich EPO przepisom prawa krajowego i jest 

równoważny patentowi krajowemu w zakresie skutków 

prawnych.
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Europejskie zgłoszenie patentowe powinno zawierać

Wymogi formalne zgWymogi formalne zgłłoszenia europejskiegooszenia europejskiego
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Europejski Urząd Patentowy sporządza i publikuje sprawozdanie 
z poszukiwań w odniesieniu do europejskiego zgłoszenia 
patentowego na podstawie zastrzeżeń, z uwzględnieniem 
opisu i wszystkich rysunków.

Publikacja europejskiego zgłoszenia patentowego

Europejski Urząd Patentowy publikuje europejskie zgłoszenie 
patentowe niezwłocznie po upływie 18 miesięcy od daty 
zgłoszenia lub jeżeli zastrzeżone zostało pierwszeństwo od 
daty pierwszeństwa, albo na wniosek zgłaszającego, przed 
upływem tego okresu.

Sprawozdanie z poszukiwania europejskiegoSprawozdanie z poszukiwania europejskiego
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Europejski Urząd Patentowy bada, na pisemny wniosek, czy 
europejskie zgłoszenie patentowe i wynalazek, którego ono 
dotyczy, spełniają wymogi Konwencji.

Wniosek o przeprowadzenie badania należy złożyć do upływu 
sześciu m-cy od daty publikacji raportu z poszukiwań. Wniosek 
uważa się za złożony z chwilą wniesienia opłaty za badanie.

Jeżeli wniosek o badanie nie zostanie złożony w terminie, 
zgłoszenie uważa się za wycofane.

Badanie zgBadanie zgłłoszenia europejskiegooszenia europejskiego
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Decyzja o udzieleniu patentu europejskiego jest podejmowana     
pod warunkiem, że zgłaszający

 wyrazi zgodę na tekst, w jakim Wydział Badań zamierza 
udzielić patentu

 wniesie w terminie wymagane opłaty za udzielenie patentu i 
wydrukowanie opisu

 złoży w terminie tłumaczenie zastrzeżeń patentowych na 2 
pozostałe języki urzędowe EPO

 wniesie opłaty za utrzymanie w mocy europejskiego zgłoszenia 
patentowego, jeśli takie są wymagane (należne od trzeciego 
roku licząc od daty dokonania zgłoszenia)

Udzielenie patentu europejskiegoUdzielenie patentu europejskiego
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Ustawa z dnia 14 marca 2003 r. o dokonywaniu  europejskich 
zgłoszeń patentowych oraz skutkach  patentu europejskiego      
w RP, Rozdz. III art. 6.

Warunkiem formalnym do uprawomocnienia patentu europejskiego 
na terytorium RP jest złożenie w terminie 3 m-cy, od dnia 
opublikowania wzmianki o udzieleniu patentu europejskiego w 
Europejskim Biuletynie Patentowym, tłumaczenia zgłoszenia na 
język polski. 

W przypadku niespełnienia tych wymogów patent europejski jest 
nieważny na terytorium RP od daty jego udzielenia.

Walidacja patentu europejskiego na obszarze RP
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I etap
W ciągu 1 m-ca od dnia zgłoszenia należy wnieść opłaty za:

1. za zgłoszenie 
- dokonane w formie papierowej - 190 €
- dokonane on-line - 105 €
- za każdą stronę powyżej 35 stron - 13 €
- za każde zastrzeżenie powyżej 15 (do 50) - 210 €
- za każde zastrzeżenie powyżej 50 - 525 €

2. za przeprowadzenie poszukiwań - 1105€

3. za przekazanie - 300 PLN

OpOpłłaty w procedurze europejskiej aty w procedurze europejskiej 
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II etap 

W ciągu 6 m-cy od dnia publikacji raportu z poszukiwań
(pomiędzy 18 a 24 miesiącem) należy wnieść opłatę za 
wyznaczenie państw członkowskich. 

za wyznaczenia każdego jednego państwa - 85 €
za wyznaczenie wszystkich krajów - 595 €
(7 x 85 = 595)

- za przeprowadzenia badania - 1480 €
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III etap
Za udzielenie patentu (publikacja B1) włączając opłatę za 

wydrukowanie opisu patentowego - 830€.

Jeżeli patent zawiera więcej niż 35 stron, opłata jest 
powiększona o 13 € za każdą następną stronę.

IV etap
Opłaty roczne za utrzymanie patentu w mocy

3 rok - 420 €
4 rok – 525 €
5 rok – 735 €
6 rok – 945 €

7 rok – 1050 €
8 rok – 1155 €
9 rok – 1260 €
10 rok – 1420 €
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Każda strona postępowania pokrzywdzona decyzją EPO może 
wnieść od niej odwołanie.

Zawiadomienie o odwołaniu musi być złożone na piśmie, w 
terminie 2 m-cy od daty otrzymania decyzji. 

W terminie 4 m-cy od dnia otrzymania decyzji należy złożyć
pisemne oświadczenie, wskazujące podstawy odwołania.

Jeżeli wydział, którego sprawa dotyczy, uzna odwołanie za 
dopuszczalne i dobrze umotywowane, poprawia swoją decyzję. 
W przeciwnym razie, w terminie 3 m-cy od otrzymania 
uzasadnienia,  przekazane odwołanie do Komisji Odwoławczej.

Procedura odwoProcedura odwołławcza awcza 
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W toku rozpatrywania Komisja Odwoławcza wzywa stronę
postępowania do złożenia wyjaśnień. Jeżeli zgłaszający nie 
zastosuje się w wyznaczonym terminie do wezwania, 
zgłoszenie EP uważa się za wycofane. 

Po zbadaniu możliwości uwzględnienia odwołania Komisja 
Odwoławcza podejmuje decyzję w sprawie odwołania i 
wykonuje uprawnienia leżące w kompetencji Wydziału, 
który wydał zaskarżoną decyzję albo przekazuje sprawę do 
tego Wydziału do ponownego rozpatrzenia.

Wydział powtórnie rozpoznający sprawę jest związany 
motywami rozstrzygnięcia Komisji. 

Procedura odwoProcedura odwołławcza awcza cdcd. . 
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Jeżeli  powstaje ważny problem prawny Komisja Odwoławcza 
może z własnej inicjatywy albo na wniosek strony 
postępowania, przedstawić sprawę Rozszerzonej Komisji 
Odwoławczej. 

Prezes Urzędu Europejskiego może przedstawić problem 
prawny Rozszerzonej Komisji Odwoławczej, jeśli dwie 
Komisje Odwoławcze wydały różne decyzje w tej samej 
sprawie.  

Procedura odwoProcedura odwołławcza awcza cdcd..
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W ciągu 9 m-cy od publikacji wzmianki o udzieleniu patentu 
europejskiego, każda osoba może zawiadomić EPO o 
sprzeciwie do tego patentu. 

Stronami postępowania są zarówno osoby wnoszące sprzeciw, 
jak i właściciel patentu.

Jeżeli sprzeciw jest dopuszczalny, Wydział ds. Sprzeciwów 
bada, czy podstawy sprzeciwu stanowią przeszkodę dla 
utrzymania w mocy patentu europejskiego.

Procedura Procedura sprzeciwowasprzeciwowa
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Sprzeciw może zostać wniesiony na tej podstawie, że:

 przedmiot patentu EP nie posiada zdolności patentowej w 
rozumieniu art. 52-57 EPC;

 patent EP nie ujawnia wynalazku w sposób dostatecznie 
jasny i pełny, tak aby mógł być wykonany przez 
specjalistę z danej dziedziny;

 przedmiot patentu EP wykracza poza treść zgłoszenia, 
które zostało dokonane.

Procedura Procedura sprzeciwowasprzeciwowa cdcd. . 
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Jeśli Wydział ds. Sprzeciwów uważa, że: 

 podstawy sprzeciwu stanowią przeszkodę dla utrzymania 
w mocy patentu europejskiego, wówczas unieważnia 
patent.

 podstawy sprzeciwu nie stanowią przeszkody dla 
utrzymania w mocy patentu w formie niezmienionej, 
wówczas odrzuca sprzeciw.

 biorąc pod uwagę zmiany dokonane przez właściciela 
patentu w trakcie postępowania sprzeciwowego, patent i 
wynalazek, którego on dotyczy, spełniają wymogi 
Konwencji, podejmuje decyzję o utrzymaniu w mocy 
patentu w formie zmienionej.

Procedura Procedura sprzeciwowasprzeciwowa cdcd..
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jedno zgłoszenie, które wywiera skutek w wielu krajach

jedna procedura udzielania patentów

jednolity zakres ochrony

jednolita forma zgłoszenia – takie same wymogi 
formalne

możliwość dokonania zgłoszenia w języku narodowym

etapowość procedury umożliwiająca oszacowanie 
celowości kontynuowania postępowania, pozwalająca 
na rozłożenie w czasie ponoszonych kosztów

Zalety zgZalety zgłłoszenia europejskiegooszenia europejskiego
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USPTO USPTO vsvs EPOEPO

EPO

Wiązka patentów krajowych

Zasada first-to-file

Nowość absolutna

Procedura sprzeciwowa

Brak zgłoszeń tymczasowych

Brak konieczności 
dostarczenia dokumentów 

powoływanych w stanie 
techniki

USPTO

Jeden krajowy patent ważny na 
całym terytorium USA

Zasada first-to-invent

12 miesięczny grace period

Ponowne rozpatrzenie po 
udzieleniu patentu

Zgłoszenie  tymczasowe      
(provisional application)

Konieczność dostarczenia 
dokumentów powoływanych w 

stanie techniki (information
disclosure statement)


